

【実施】 /

積算情報

設計書番号	506-k174220-00020-41(0)	設計者名	志摩建設事務所管内
費目	測量及び試験費	工事名	河川・港湾・海岸・砂防施設パトロール業務委託【当初】
所属名	志摩建設事務所 保全室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	令和5年5月28日		
歩掛適用年月日	令和6年5月10日		
単価適用年月日	令和6年5月10日		
適用単価 地区	一般材料	V00: 志摩4	
	生コシ	V01: 志摩A	
	石材	V01: 志摩4	
適用工種	(係数ランク/1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

506-k174220-00020-41(0)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	83.7% /
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30% /
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5% /
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35% /
	一般管理費等の割合(β)	しない	35% /
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35% /
	一般管理費等の割合(β)	しない	35% /

- 2 -

設計内訳書

業務名	志摩建設事務所管内 河川・港湾・海岸・砂防施設パトロール業務委託【当初】	当初	業種 項目	測量業務 調査・計画	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査・計画		式	1		1,067,610	/		
パトロール委託		式	1		1,067,610	/		
パトロール業務		式	1		1,067,610	/		
河川パトロール		km	97.8	5,715	558,927	/		単-1号 A1
港湾パトロール		km	8.9	7,900	70,310	/		単-2号 A1
海岸パトロール		km	27.8	6,662	181,111	/		単-3号 A1
砂防パトロール		km	14	5,715	8,001	/		単-4号 A1
打合せ	初回、中間2回	式	1	55,360	55,360	/		単-5号 A1
点検位置図作成		km	54.5	3,558	193,911	/		単-6号 A1
直接経費		式	1		48,000	/		
直接経費		式	1		48,000	/		
電子成果品作成費		式	1		48,000	/		

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k174220-00020-41 (0)

設計内訳書

業務名	志摩建設事務所管内 河川・港湾・海岸・砂防施設パトロール業務委託【当初】	当初	業種 項目	測量業務 直接経費	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費（測量） 2.3×1,013千円×0.44		式	1		48,000	/		
直接測量費		式	1		1,115,610	/		
間接測量費		式	1		933,390	/		
諸経費 1,115,610×83.7%		式	1		933,390	/		
測量業務価格		式	1		2,049,000	/		
消費税相当額 2,049,000×10%		式	1		204,900	/		
業務費計		式	1		2,253,900	/		

- 4 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和6年度 志摩建設事務所管内

測量業務		建設コンサルタント	
項目	金額	率 (%)	
直接測量費	1,115,610		
非対象額	0		
管理費区分9・I (成果検定費等)	0		
対象額	1,115,610		
諸経費率		83.7%	
諸経費 (計算額)	933,765		
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0		
竣工平面図作成の諸経費率		0%	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0		
調整額	375		
諸経費計上額	933,390		
調整業務計上額			
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)	0		
その他原価の割合(α)		0%	
その他原価計上額	0		
直接原価	0		
その他原価	0		
一般管理費対象額	0		
一般管理費等の割合(β)		0%	
一般管理費等計上額	0		

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額	率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)		
非対象額		
管理費区分9・I (諸経費の非対象)		
対象額		
諸経費率		
諸経費 (計算額)		
調整額		
諸経費計上額		
調整業務計上額		
その他原価対象額 (管理費区分A+B+D)		
その他原価の割合(α)		
その他原価計上額		
直接原価		
その他原価		
一般管理費対象額		
一般管理費等の割合(β)		
一般管理費等計上額		

- 5 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

地質調査業務 解析調査業務		金額	率 (%)
項目			
直接人件費			
その他原価の割合(α)			
その他原価計上額			
直接原価			
非対象額 (-)			
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)			
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等 (計算値)			
調整額			
一般管理費等計上額			

(直接経費)

設計業務		金額	率 (%)
項目			
直接人件費			
その他原価の割合(α)			
その他原価計上額			
直接原価			
非対象額 (-)			
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)			
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等 (計算値)			
調整額			
一般管理費等計上額			

(直接経費)

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

名称規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
河川パトロール				km				10	5,715
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
測量技師補		直接人件費		人	0.69	36,900	25,461		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.69	34,600	23,874		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
連絡車		ライトバン1.5L		日	0.69	5,473	3,776		WYB00001 管理費区分 無 単-7号
技師(C)		直接人件費		人	0.02	38,400	768		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.02	36,900	738		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.02	34,600	692		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.05	36,900	1,845		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計							57,154		
単価							5,715	円/km	

- 7 -

三重県 県土整備部

506-k174220-00020-41(0)

1次単価表

単-2号

名称規格		規格/条件		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
港湾パトロール				km				10	7,900
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	単価	摘要
測量技師補		直接人件費		人	0.95	36,900	35,055		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.95	34,600	32,870		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
連絡車		ライトバン1.5L		日	0.95	5,473	5,199		WYB00002 管理費区分 無 単-8号
技師(C)		直接人件費		人	0.03	38,400	1,152		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.03	36,900	1,107		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.03	34,600	1,038		R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.07	36,900	2,583		R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計							79,004		
単価							7,900	円/km	

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 6年 5月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月10日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
海岸パトロール				km			10	6,562
測量技師補		直接人件費		人	0.8	36,900	29,520	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.8	34,600	27,680	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
連絡車		ライトバン1.5L		日	0.8	5,473	4,378	WYB00003 管理費区分 無 単-9号
技師 (C)		直接人件費		人	0.02	38,400	768	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.02	36,900	738	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.02	34,600	692	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.05	36,900	1,845	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計							65,621	
単価							6,562	円/km

- 9 -

三重県 県土整備部

506-k174220-00020-41(0)

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 6年 5月10日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月10日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
砂防パトロール				km			10	5,715
測量技師補		直接人件費		人	0.69	36,900	25,461	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.69	34,600	23,874	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
連絡車		ライトバン1.5L		日	0.69	5,473	3,776	WYB00004 管理費区分 無 単-10号
技師 (C)		直接人件費		人	0.02	38,400	768	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.02	36,900	738	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.02	34,600	692	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.05	36,900	1,845	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計							57,154	
単価							5,715	円/km

- 10 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

名称		規格		式	数量	単価	金額	摘要
打合せ		初回、中間2回		人	0.5	36,900	18,450	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 初回
測量技師補		直接人件費		人	1	36,900	36,900	R0604 管理費区分 無 割増率 0% 中間2回
計							55,350	
単価							55,350	円/式

- 11 -

三重県 県土整備部

506-k174220-00020-41 (0)

1次単価表

単-6号

名称		規格		式	数量	単価	金額	摘要
点検位置図作成				km	10		3,558	
測量技師		直接人件費		人	0.3	47,100	14,130	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補		同上		人	0.3	36,900	11,070	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手		同上		人	0.3	34,600	10,380	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
計							35,580	
単価							3,558	円/km

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00001

単価適用年月日	令和 6年 5月 10日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連絡車	ライトバン1.5L			日	1			5,473
ガソリン		レギュラー		L	19	160	3,040	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L		時間	7.3	195	1,423	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上		日	1	1,010	1,010	ML40010001 管理費区分 無
計							5,473	
単価							5,473	円/日

三重県 県土整備部

506-k174220-00020-41(0)

参考資料 (1)

単-8号

WYB00002

単価適用年月日	令和 6年 5月 10日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 10日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連絡車	ライトバン1.5L			日	1			5,473
ガソリン		レギュラー		L	19	160	3,040	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L		時間	7.3	195	1,423	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上		日	1	1,010	1,010	ML40010001 管理費区分 無
計							5,473	
単価							5,473	円/日

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00003

単価適用年月日	令和 6年 5月 10日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 10日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連絡車	ライトバン1.5L			日		1		5,473
ガソリン		レギュラー		L	19	160	3,040	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L		時間	7.3	195	1,423	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上		日	1	1,010	1,010	ML40010001 管理費区分 無
計							5,473	
単価							5,473	円/日

- 15 -

三重県 県土整備部

506-k174220-00020-41(0)

参考資料 (1)

単-10号

WYB00004

単価適用年月日	令和 6年 5月 10日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 10日
労務調整-超過-規制	1.000-0000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
連絡車	ライトバン1.5L			日		1		5,473
ガソリン		レギュラー		L	19	160	3,040	Z006704001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L		時間	7.3	195	1,423	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上		日	1	1,010	1,010	ML40010001 管理費区分 無
計							5,473	
単価							5,473	円/日

- 16 -

三重県 県土整備部

○

○